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Til udvalgets orientering fremsendes hermed som opfølgning på UFU alm. del. 

197 (2020/21) Kammeradvokatens vurdering af, hvorvidt Uddannelses- og Forsk-

ningsstyrelsens tilsynsudtalelse af 9. februar 2021 giver anledning til videre tiltag i 

Innovationsfonden ift. tre konkrete bevillingssager. 

 

Kammeradvokaten konkluderer bl.a., at afgørelsen i de tre konkrete bevillingssa-

ger ikke kan anses for ugyldige, og at det vil ikke være lovligt eller pligtigt for fon-

den af egen drift at tilbagekalde de tre konkrete bevillingssager.  

 

Kammeradvokaten vurderer endvidere, at der i én af bevillingssagerne foreligger 

en retlig mangel ved afgørelsen. Men afgørelsen skal efter Kammeradvokatens 

vurdering opretholdes under pligtige hensyn til modtageren af bevillingen. 

 

Kammeradvokaten vurderer, at det ikke kan udelukkes, at fonden har handlet an-

svarspådragende i den pågældende sag, men det vil være op til eventuelle erstat-

ningssøgende at dokumentere et eventuelt tab, hvis erstatning skal være relevant.  

 

Kammeradvokatens samlede notat blev d. 30. september sendt til Innovationsfon-

dens bestyrelsesmedlemmer, og på et bestyrelsesmøde d. 7. oktober besluttede 

bestyrelsen enstemmigt at tiltræde alle kammeradvokatens anbefalinger vedrø-

rende tilsynssagen. Fondens bestyrelse har hermed truffet endelig afgørelse i de 

to sager, hvor Kammeradvokaten anviser dette i sit notat.  

 

Uddannelses- og Forskningsstyrelsen, der fører tilsyn med Innovationsfonden, an-

ser dermed den pågældende tilsynssag som afsluttet. 

 

Innovationsfonden har endvidere bedt Kammeradvokaten om at bistå med overve-

jelser om fondens styring og retningslinjer samt praksisnære instrukser, som skal 

sikre en regelefterlevelse og fokus på korrekt behandling fremover. Det er Kam-

meradvokatens vurdering, at disse initiativer – når de gennemføres i fonden – vil 

kunne styrke fondens forvaltningsmæssige robusthed og sikre større fokus på ef-

terlevelse af de regler, som har givet anledning til tilsynsudtalelsen 
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